| de

" CANTABRIA

P4g. 1194

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 39

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA, ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE

DIRECCION GENERAL DE PESCA Y ALIMENTACION

CVE-2022-7507  Resolucién por la que se modifica el plazo de justificacion de las ayu-
das establecido en la Resolucién del consejero de Desarrollo Rural,
Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente de 13 de septiem-
bre de 2022, por la que se aprueba la segunda convocatoria para
2022 de las ayudas para apoyar la compra del primer barco, des-
tinadas a jovenes pescadores, cofinanciadas por el Fondo Europeo
Maritimo y de Pesca (2014-2020).

Dada la imposibilidad material de finalizar la fase de resolucion del procedimiento de con-
cesion de ayudas para apoyar la compra del primer barco destinadas a jovenes pescadores en
la convocatoria de 2022, y habiéndose previsto en la Resolucién del consejero de Desarrollo
Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacién y Medio Ambiente de 13 de septiembre de 2022, que el
plazo de ejecucidn vy justificacidon de los beneficiarios finaliza el 30 de septiembre de 2022, de
conformidad con lo previsto en la Disposicion Final Primera de la Orden MED/34/2016, de 6 de
junio, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para apoyar la compra del
primer barco, destinadas a jovenes pescadores, cofinanciadas por el Fondo Europeo Maritimo
de la Pesca (2014-2020), que faculta a la directora general de Pesca y Alimentacién a dictar
cuantas resoluciones sean necesarias para su ejecucion,

RESUELVO

Unico.- Modificar el plazo de ejecucién y justificacién establecido en el punto Decimotercero
de la Resolucion del Consejero de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio
Ambiente de 13 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la segunda convocatoria para
2022 de las ayudas para apoyar la compra del primer barco, destinadas a jovenes pescadores,
cofinanciadas por el Fondo Europeo Maritimo y de Pesca (2014-2020), que finalizara el 31 de
octubre de 2022, no afectando esta Resolucidn a otras posibles convocatorias.

Santander, 26 de septiembre de 2022.
La directora general de Pes a y Alimentacion,

Marta Ana Lopez Lépez.
2022/7507

boc.cantabria.es

—, e

CVE-2022-7507

1/1




	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7528	Orden HAC/20/2022, de 29 de septiembre, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2022 y la apertura del ejercicio 2023.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7507	Resolución por la que se modifica el plazo de justificación de las ayudas establecido en la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 13 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la s
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7484	Orden EPS/30/2022, de 28 de septiembre, por la que se dispone la segunda prórroga de la concesión de una prestación temporal complementaria de la renta social básica para hacer frente a los efectos económicos derivados del alza de precios de




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-30T08:08:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




